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5.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

1.Ünite : Allah İnancı    

2.Konu : Allah’ın Varlığı Ve Birliği 

 

İnsan, duyu organları sayesinde çevresini anlamaya çalışır. Evrendeki düzenin nasıl 

oluştuğu sorusuna da aklını kullanarak mantıklı cevaplar arar. Sonunda hiçbir varlığın kendi 

kendine ya da tesadüfen var olamayacağı hakikatine ulaşır. Her kitabın bir yazarı, her tablonun 

bir ressamı, her masanın bir ustası olduğunu düşünür. Böylece kainattaki bu mükemmel 

düzenin de bir yaratıcısı ve sahibi olduğunu fark eder. 

 

Bu yüce yaratıcı ise Allah’tır (cc). O, tüm varlıkları mükemmel bir uyum içinde yoktan 

var etmiştir. Kur’an-ı Kerim’de de buyrulduğu gibi: “O, yaratıp şekillendiren, ahenk veren 

ve düzene koyandır.”( Âlâ 87/2 ve 3.) Çevremizde gözlemlediğimiz ahenk ve düzen ancak 

O’nun eseridir. 

Bir şeyi yoktan var etmek, sadece Yüce Allah’a ait bir özelliktir. Hiçbir şey kendiliğinden ya da 

tesadüfen var olmamıştır. Kur’an-ı Kerim’de bu durum “O, gökleri ve yeri örneksiz 

yaratandır. Bir işe hükmetti mi ona sadece ‘Ol!’ der, o da hemen oluverir.”(Bakara 

2/117.) ayetiyle ifade edilmiştir. 

 

 Yaşadığımız dünyayı gözlemlediğimizde Allah’ın (cc), yerdeki ve gökteki varlıkları 

birbiriyle uyum içinde yaratmış olduğunu görürüz. Gezegenlerin, Güneş’in ve Ay’ın arasındaki 

ahenk bu düzene işaret eder. Dünya’nın hareketlerinden dolayı gece ve gündüz birbirini takip 

eder, mevsimler oluşur. Güneş’e olan mesafe sayesinde Dünya’daki varlıklar hayat bulur. İşte 

bunların hepsi Yüce Allah’ın yaratmasındaki mükemmelliğin bir sonucudur. 

 

 Kur’an-ı Kerim’de “Yeri döşeyen, onda oturaklı dağlar ve ırmaklar yaratan 

ve orada bütün meyvelerden çifter çifter yaratan O’dur. Geceyi de gündüzün 

üzerine O ortüyor. Şüphesiz bütün bunlarda düşünen bir toplum için ibretler 

vardır.”(Rad 13/3.) buyrularak Yüce Allah’ın evrene koyduğu düzene dikkat çekilir. 

 

 Allah (cc), her varlığa bulunduğu ortamda yaşamını sürdürebilecek ve ihtiyaçlarını 

karşılayabilecek özellikler vermiştir. Bu özellikler sayesinde tohumlar hangi meyve ağacı 

olacağını, arılar nasıl bal yapacağını, hayvanlar yavrularını nasıl koruyacağını bilir. Her 

mevsimde yaşanan tabiat olayları da bu duruma örnektir. Kışın yağan kar, toprağı korur ve yer 

altı sularının artmasını sağlar. Böylece bahar aylarında ekinlerin, bitkilerin ve ağaçların su 

ihtiyacı karşılanır. Yazın artan sıcaklık sayesinde ise ekinler ve diğer bitkiler olgunlaşır. Bu 

durum, Allah’ın (cc) eşsiz bir yaratıcı olmasının sonucudur. 

 

 Allah (cc), evrenin yanı sıra insanı da mükemmel bir şekilde yaratmış, onu diğer 

varlıklardan üstün kılmıştır. Bu konu "... Onları yarattıklarımızın birçoğundan üstün 

kıldık."(İsra 17/70.) ayetiyle bildirilmiştir. Akılla donatılan insanın yeryüzünde sorumluluk 

sahibi bir varlık olması istenmiştir. 

 

 İnsan vücudu da yaratılışın mükemmelliğini gösteren en güzel örneklerden biridir. 

Vücuttaki her organın bir görevi bulunmaktadır. Çoğu zaman fark etmesek de organlar bu 

görevlerini yerine getirerek varlığımızın devam etmesini sağlar. Diğer varlıklar için de bu durum 
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geçerlidir. Hayatlarını suda, karada ve havada sürdüren canlıların her biri, yaratılıştaki ahengin 

birer örneğidir. 

 

 Canlıların yaratılışı ile evrendeki yaşam koşulları arasında sıkı bir ilişki vardır. Örneğin 

insan nefes almak için temiz havaya ihtiyaç duyar; bir fidan ağaca dönüşmek için toprağa, suya 

ve güneşe ihtiyaç duyar. Yeryüzü ve gökyüzü arasındaki bu mükemmel denge, Allah’ın (cc) 

varlığının ve birliğinin delillerinden biridir. Toprağı, tohumu, bitkiyi yaratan Allah (cc); havayı, 

atmosferi, güneşi de yaratmıştır. Evrendeki bu birlik ve düzen yalnızca bir ve tek olan Allah’ın 

(cc) eseridir. 

 

 Bu durum Kur’an-ı Kerim’de “Ey insanlar! Allah’ın size olan nimetini hatırlayın. 

Allah’tan başka size göklerden ve yerden rızık veren bir yaratıcı var mı? O’ndan 

başka hiçbir ilah yoktur…”(Fatır 35/3.) ayetiyle açıklanmıştır. Hz. Peygamber de bir 

hadisinde “ Yaratılmış her canlının yaratıcısı yalnızca Allah’tır.”(Buhârî, Tevhid, 18.) 

buyurmuştur. 

 Yaşadığımız evrende duyu organlarımızla hissettiğimiz ya da hissedemediğimiz büyük 

küçük her varlık, Yüce Allah’ın emriyle meydana gelmiştir. Evrende var olan bu olağanüstü 

düzenin sebebi, Allah’ın (cc) bir ve tek olmasıdır. Allah’ın (cc) bir ve tek olduğuna, O’nun eşi 

ve benzerinin olmadığına inanmak, O’na hiçbir şeyi şirk koşmadan ibadeti yalnızca Allah (cc) 

için yapmak İslam dininde tevhit inancı olarak adlandırılır. 

 

Tevhit, İslam’ın temel inanç esaslarından biridir ve İslam dininin özüdür. Bu nedenle 

tevhit; Müslümanların Allah’a (cc) olan bağlılıklarını, ibadetlerini ve hayat tarzlarını belirleyen 

bir unsurdur. Tevhit inancı olmadan İslam’dan bahsetmek mümkün değildir. 

 


